

Nr 97.

Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1918 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till beredande av understöd åt trädgårdskoloniverksamhet och potatisodling i städer, köpingar samt municipal- och stations-samhällen ävensom vid industriplatser.

(1:a avd.)

I en inom första kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 104 av herrar *Rosén* och *Ekman, Carl Gustaf*, har hemställts, att riksdagen måtte besluta att till beredande av understöd åt trädgårdskoloniverksamhet och potatisodling i städer, köpingar, municipal- och stationssamhällen samt vid industriplatser anslå ett belopp av 500,000 kronor, att utgå på tilläggsstaten för år 1918 och på villkor, som av Kungl. Maj:t bestämmas.

Beträffande de skäl som anförts till stöd härför tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

I utlåtande nr 33 över en vid 1917 års riksdag väckt motion av huvudsakligen enahanda lydelse som den nu ifrågavarande anförde såsom motionärerna jämväl erinrat utskottet följande:

Utskottet.

»I likhet med motionärerna inser utskottet vikten av att den utav rådande extraordinära förhållanden förorsakade knappheten i livsförnödenheter genom ökning i livsmedelsproduktionen i möjligaste mån avhjälpes. Jämväl håller utskottet före, att trädgårdskoloniverksamheten, vilken utskottet anser vara ur flera synpunkter beaktansvärd, i berörda avseende, kan hava en betydelsefull uppgift att fylla. Utskottet har sig emellertid bekant, att inom ett flertal kommuner mycket åtgjorts för ifrågavarande verksamhets förkovran och utveckling, och är ut-

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 10 saml. 46 häft. (Nr 97—99). 1

skottet jämväl av den förvissningen, att de kommuner, inom vilka trädgårdskoloniverksamhet redan bedrivs, skola låta sig angeläget vara att än ytterligare giva densamma sitt stöd, ävensom att övriga kommuner skola med hänsyn till ovanberörda omständigheter finna med sin fördel förenligt att vidtaga åtgärder för igångsättande och främjande av sådan verksamhet.

Vid sådant förhållande och under erinran tillika, att inom lantbruksstyrelsen för ändamålet särskilt tillkallade sakkunniga den 1 mars 1917 avgivit förslag i visst avseende rörande de åtgärder, som kunna anses lämpliga för vinnande av ökning i såväl produktion som konsumtion av grönsaker, ävensom att Kungl. Maj:t den 16 i samma månad ställt särskilda medel till lantbruksstyrelsens förfogande för ändamålet i fråga, hemställer utskottet, att motionen ej måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.»

Båda kamrarna biföllo vad utskottet sålunda hemställt.

Motionärerna framhålla nu, hurusom enligt deras uppfattning de av 1917 års jordbruksutskott sålunda uttalade förhoppningarna beträffande kommunernas verksamhet å ifrågavarande område knappast kunde sägas hava gått i uppfyllelse och att ej heller de av lantbruksstyrelsen vidtagna åtgärderna syntes hava medfört det resultat, som kunnat förväntas. Med hänsyn härtill och i betraktande av den alltmer tilltagande livsmedelsknappheten vore det en tvingande nödvändighet att alla medel anlidades för produktionens ökande, och syntes det motionärerna i sådant avseende vara av största vikt att för innevarande år medel anvisades för uppmuntrande av koloniträdgårdsverksamhet. Det för första året erforderliga beloppet har av motionärerna beräknats till 500,000 kronor.

Ehuru utskottet för sin del ingalunda kan underskatta betydelsen av de åtgärder, som under kristiden mångenstädes inom landet från vederbörande kommuners sida vidtagits för koloniträdgårdsverksamhetens befrämjande, vill utskottet å andra sidan icke förneka att det för vår folkförsörjning ytterst bekymmersamma läge, som nu är för handen, talar för att ifrågavarande verksamhet jämväl erhåller understöd från statsmakternas sida.

Enligt vad utskottet inhämtat, har emellertid av till Kungl. Maj:ts förfogande för innevarande år ställda medel till åtgärder i prisreglerande syfte genom nådigt brev den 16 april 1918 anvisats till folkhushållningskommissionens förfogande bland annat, för prisreglering av potatis under våren 1918 ett belopp av högst 300,000 kronor, varjämte Kungl. Maj:t förklarar, att livsmedelsstyrelser och lokala livsmedelsnämnder, vilka före utgången av tiden för potatissättningen våren 1918 utförsälja potatis

för utsäde till pris understigande det av dem erlagda inköpspris, må, i den mån de till kommissionens förfogande för ändamålet ställda medel därtill förslå, av kommissionen tillerkännas gottgörelse för prisskillnaden eller del därav, dock allenast i fall då försäljning skett till mindre bemidlade personer och i poster om högst 300 kilogram till varje samt under de villkor i övrigt, som kunde av folkhushållningskommissionen föreskrivas.

Då det huvudsakligaste i motionärernas syfte torde hava vunnits genom Kungl. Maj:ts ovanberörda beslut, synes beviljande av ytterligare medel för ändamålet icke vara av behovet påkallat, och kan utskottet i betraktande därav icke biträda den i motionen gjorda framställningen.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 maj 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: Herrar greve Hamilton, Holmquist, Lindblad, Hellström, greve Wachtmeister, Persson, Sjöblom, Johansson, Nilsson i Landeryd, Sävström, friherre Hermelin, Igel, Norin och Olsson.